



דברי תורה, חיזוק, שמחה, וסיפורי צדיקים

סיפורי צדיקים

פעם אחת שאל הר"ב מפרשיסחא ז"ע לאיש א' מחסידיו שבא אצלו והגיד אליו שלמד מסכת כתובות בשלימות ועל בוריו, די האסט אויס גילערינט וואס האט דך כתובות אויס גילערינט [למדת מס' כתובות, מה לימד מס' כתובות אותך] והבן: ספר שיח שרפי קודש

פעם א' באמצע סעודת ש"ק אמר הרה"צ ר' זלמן בריזל זצ"ל [מזקני אנ"ש פינסק קארלין] "א בעל גאווה איז ערגער פון א עובד עבודה זרה, ווייל א עובד ע"ז דינט נאר איין געטשקע, און א בעל גאווה דיינט יענע און יענע און יענע און יענע" [בעל גאווה גרוע מעובד ע"ז, שעובד ע"ז יש לו אליל א' ובעל גאווה עובד זה וזה וזה: כן זכיתי לשמוע מפ"ק

ואתה אמרת היטיב איטיב עמך - ואתה אמרת היטיב דו זאלסט נאר זאגן אז דאס איז גוט, איטיב עמך וועט טאקי אזוי זיין [אם תאמר שיהא טוב, איטיב עמך, שיהא בוודאי טוב]: ספר דברי אהרן, וגם אני זכיתי לשמוע כן ממו"ר הרה"צ ר' זלמן בריזל זצ"ל שאמר זה בשם צדיקי קארלין ז"ע - המו"ל

פעם א' הלך ר' זלמן בריזל זצ"ל ברחוב מאה שערים, והי' נוזל מעט טיפות מא' מהצינורת למעלה, והאברך שהלך עמו הלך בדרך עקמומית שלא יזל עליו טיפה, ור' זלמן הלך ישר, ואמר "יעדע טראפיל איז גישריבין גיווארין אין הימל, מען קען זיך גאנישט אויסדריען" [כל טיפה יש לו כתובת מן השמים, אין יכולים למנוע ממנו]: כן שמעתי מפי האברך הנ"ל - המו"ל

א גוטין חודש ושבת קודש

שופטים ושוטרים תתן לך בכל שעריך, פירוש, אהבה ויראה תתן לך בכל שעריך, בכל המחשבה שלך, מלשון (משלי ל"א) נודע בשערים בעלה: (לקוטים יקרים ד"ח ע"א, אור תורה): ספר בעל שם טוב עה"ת

שופטים ושוטרים תתן לך, היינו שיחשוב האדם את דרכיו בכל מעשיו שיעשה וכמו שמסיים בסוף למען תחי', כי הדברים שיעשו במשפט לא ילכו לאבדון כמו דאיתא בזוה"ק כי אין מעשה ודעת וחשבון בשאול, מעשה הנעשה בחשבון לא תפול בשאול, והנה כאן נאמר שש אזהרות כנגד שית סיטרין דתלין במחשבה, א' שופטים ושוטרים, ב' לא תטע לך, ג' לא תקים לך מצבה, ד' צדק צדק, ה' לא תזבח, ו' זקן ממרא: ספר מי השילוח

שופטים היינו שיהי' לאדם משפט בדעתו שיבין איזהו מותר ואיזהו אסור, שוטרים, היינו ברצון כשיבין שזה אסור ועוד ירצה בלבו לעבור אז יתן בלבו כח מכריח שיוכרח להמשך אחר הבנתו, איך שיוכל, אם יוכל לעזוב הדבר מחמת אהבת הש"י מה טוב, ובאם לא יוכל לחשוב בדעתו שיקבל שכר בעוה"ז, בכל שעריך, היינו התאוות, לשבטיך, היינו כל הדעות המסתעפים: ספר מי השילוח

שופטים ושוטרים, זהו דקדוקי הדין כמו דאיתא במס' אבות, וזה קשה מאד לאדם לקיימן כי אין אדם עומד עליהם אלא אם כן נכשל בהם, כי להבין בחכמה, האמת בהמשפט צריך להיות נקי בארבעה יסודות שבאדם: ספר מי השילוח

לא תטה משפט, היינו שלא יהי' באדם נגיעה, לזה צריך האדם שיהי' מופשט מתאוה וזה יסוד המים כי מים הוא תאוה כמו שנתבאר בכמה מקומות, לא תכיר פנים הוא נגד יסוד העפר כמו שמצינו בגמ' כובש פניו בקרקע היינו שנמצא בו כבידות ואין בו זריזות לאמור לבעל דין עמוד על רגליך, לא תקח שחד, נגד יסוד הרוח שזה עושה לו נייחא כמו הריאה שנושבת בכנפי' על הלב ומזה ינוח הלב, וזה הוא אף ששופט אמת, כי על שקר נאמר לא תטה משפט: ספר מי השילוח

צדק צדק, היינו לדקדק במצות, תרדוף, היינו דוקא האדם לעצמו ולא שיכעוס על חברו שאינו מדקדק כ"כ, למען תחי' היינו ע"ז תזכה להבין מתי להוכיח חברך: ספר מי השילוח

צדק צדק, זהו יסוד אש שמכלה שאר היסודות ואינו מניחם להתפשט ולהתגבר, למען תחי' ע"ז תבואו למקור החיים, וירשתם את הארץ, היינו ע"י הצמצום תזכה להרחבה: ספר מי השילוח

לא תקום לך מצבה, היינו שלא יהי' האדם בעקשות בדבר אף בעבודת ה', וזה פי' אף שחביבה היתה בימי אבות, כי האבות היו תקיפין והי' מוסרין נפשם אף על דבר קטן כי אז לא הי' ניכר מלכות הש"י בעולם לפיכך הי' צורך השעה לזה, אבל עתה אין למסור נפש רק על ג' דברים הידועים, וגם רומז שלא יהי' האדם בעקשות נגד חברו שלא יאמר לו שיקבל דעתו אף שידמה לו שהצדק עמו, וכמבואר בפ' ואתחנן בפסוק אם שמור תשמרון: ספר מי השילוח

על התורה ועל העבודה

מבקשים שיוכלו להתפשטות בכל חשק לבם ולא נצטרך לגדרים וסייגים כ"כ, וז"ש מקרב אחיך כו' היינו שתבטו להנותן אז תהי' מותרים להתפשט בכל תענוגים מעוה"ז רק הכל יהי' בקדושה: ספר מי השילוח

ואתה לא כן נתן לך ה' אלקיך. בשם הר"ר בונים מפרישסחא זצ"ל פי' שאיש הישראלי אינו רשאי שיהי' נקבע אצלו דרכו שיעשה כן תמיד רק פ"א כך וצריך שישנה הטבע והרגילות שלו וזה פירוש ואתה לא "כן" שיהי' תמיד כן זאת לא צורך ד' אלקיך: שיח שרפי קודש

כי תצא למלחמה על אויביך וראית סוס ורכב עם רב ממך לא תירא מהם כו'. אמר נדבר עפ"י הפירוש של הרב הקדוש בעל אוה"ח זצ"ל:

כי תצא למלחמה על אויביך. זה יצה"ר. וראית סוס ורכב עם רב ממך. היינו אותם הקליפות וד"א הבאים ממך ממש לא תירא מהם. לא תתייאש מהם מחמת זה ח"ו. כי ה' אלקיך עמך המעלך מארץ מצרים. ששם היה ג"כ כנ"ל. וה' הוציאם משם. והיה כקרבכם אל המלחמה. היינו כשתקברו אל הש"י מחמת המלחמה כי זהו עיקר ההתקרבות. וניגש הכהן ודיבר אל העם. הכהן זו מדת החסד כמ"ש תומיך ואוריך לאיש חסידך. ואמר להם שמע ישראל זו ק"ש. כי זהו עיקר הכל ותכלית הכל. אתם קרבים היום למלחמה על אויביכם אל תראו ואל תחפזו. אל ירך לבבכם כו' וכפירש"י אל ירך לבבכם מקול הקרנות כו'. כנגד ד' דברים שאו"ה עושים במלחמה והם כנגד הד' דברים שבתפלה שצריך ליחדם בתפלתו לא"ס ב"ה הראיה והדיבור והמחשבה ורעותא דלבא. כי ד' אלקיכם כו' להושיע אתכם. לעזריכם לשוב לפניו באמת: ספר בית אהרן

ד) הנה כתבתי לך טעם להימים האלה שהם ימי רצון, על שבהם היתה עליית משה לקבל לוחות אחרונות ונתרצה הקב"ה לישראל, והנה אומר לך דהימים האלה הם בסגולה לרצון העליון מעת בריאת העולם, דהנה בתשרי נברא העולם (לדעת ר' אליעזר דסוגיין כוותיה [ר"ה י' ע"ב]) כמו שאומרים זה היום תחלת מעשיך, והנה בריאת העולם היה ברצון, כי אין זה ח"ו כאומן שפועל פעולתו להשלים חסרונו, כי הוא ית"ש שלם בתכלית השלימות רק שברא עולמו ברצון להיטיב לברואיו, וזהו שכתבו המקובלים בלשונם בכמה מקומות כשעלה ברצונו ית"ש לברוא העולם ואם כן שהתחלת הבריאה היתה בתשרי (היינו בריאת האדם, אבל התחלת העולם בכ"ה אלול [ויק"ר פכ"ט א']) אימתי היתה עליית הרצון כביכול באלול, מאז והלאה הוקבע לדורות הימים האלה נזכרים ונעשים בכל שנה ושנה ימי רצון, על כן עליית משה להר לקבל לוחות אחרונות ברצון שיתרצה הקב"ה לישראל היה ג"כ בימים ההם, (ועיין מ"ש לקמן [אות י"א] במנין השעות שישנם בחדש תרצ"ו, ברצו"ת ה' דרכי איש): ספר בני יששכר - מאמרי חדש אלול - מאמר א'

ה) אז תשמח בתולה במחול וכו' [ירמיה ל"א י"ב], שמעתי מאת שאר בשרי הרב החסיד הקדוש מוהר"ר אלעזר זצ"ל מ"כ בליזענסק, אז תשמח בתולה (היינו רמז לחדש אלול אשר מזלו בתולה, הנה תשמח) במחול (כשימחול הש"י עונותיהם של ישראל) עכ"ד, והנה סיימתי פירוש הפסוק לפי"ז בחורים וזקנים יחדיו, זקנים היינו אותן שהיו צדיקים מעיקרא, בחורים היינו הבעלי תשובות דהו כבריה חדשה כאילו נולדו מחדש, כולם יהיו יחדיו, שגם הבעלי תשובה יהיה מדריגתן כמדריגת הצדיקים שלא טעמו טעם חטא (ולפעמים תגדל מעלתן כמשארז"ל): ספר בני יששכר - מאמרי חדש אלול - מאמר א'

לא תזבח לה' אלקיך שור ושה אשר יהי' בו מום, זה הפסוק מזהיר על תפלה כי תפלה הוא ענין הקרבנות, היינו שלא יתפלל אדם תפלה להש"י שיהי' בה חסרון משטות וכדומה, שור רומז כי לא יתפלל האדם שיענש חבירו שלא ימסור דינו לשמים, כי שור רומז על דין כדאיתא בכתבי האר"י ז"ל ושה רומז שלא יקוץ האדם בחיים כגון תפלות יונה ואליהו: ספר מי השילוח

תמים תהיה עם ה' אלקיך, איתא בשם הבעל שם טוב הקדוש, תמים, בניקוד הדגש בתי"ו, מורה על נקודת הלב, ר"ל שתהיה תמים עם נקודת הלב: (דעת משה פ' נח. שופטים. ויחל משה תהלים י"ט וקי"ט): ספר בעל שם טוב עה"ת

תמים תהי' עם ה' אלקיך, בגמ' כל התמים הקב"ה מתמים עמו היינו באם האדם עובד הש"י ואין לו שום התפארות מזה רק עושה בפשיטות מאחר שהוא נברא והש"י בראו ממילא צריך לעבדו, אז גם הש"י מתמים עמו כשישפיע לו טובה אינו מנכה לו מזכותיו, רק כאב לבן: ספר מי השילוח

מקרב אחיך תשים עליך מלך, היינו שיהי' לבו טוב לכל ישראל, וכמו שמצינו בדהמע"ה שנאמר עליו ואקחהו ממכלאות צאן היינו שראה הקב"ה איך נוהג ברחמנות עם צאנו, שמו למלך על ישראל: ספר מי השילוח

לא תוכל לתת עליך איש נכרי, היינו מי שיש בו כעס כי מדות הכעס אין לה חלק בישראל: ספר מי השילוח

כי תבואו אל הארץ ואמרת אשימה עלי מלך כו', מלך היינו תקופות והתפשטות ישראל

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk@chizuk.info
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #828

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30 pm

לזכר עולם יהי' צדיק
מו"ר הגה"צ ר' שלמה זלמן ב"ר דוד אריה זצוק"ל
[ר' זלמן בריזל - מזקני אנ"ש פינסק קארלין]
נלב"ע ג' אלול תשנ"ט תנצב"ה - זכיעועכ"א

Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" years 5769, 5770, 5775, 5778,
And the new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]
are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689